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Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na služby 
s názvem „Pronájem tiskových zařízení“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele  
je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně 
převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve 
lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací 
dokumentace požádal.  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud  
by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 
podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel dne 02. 06. 2025 obdržel 4 dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem 
„Pronájem tiskových zařízení“ zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto 
dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel stanovil, že hodnocení proběhne na základě nejnižší nabídkové ceny. Zároveň v rámci zadávací 
dokumentace (dále jen ZD) není nikde specifikováno, jak má být nabídková cena stanovena. V bodě 6.2 ZD 
zadavatel uvádí, že nabídková cena bude v členění dle smlouvy, ale návrh smlouvy není součástí ZD.  
V tomtéž bodě v odstavci 4) Zadavatel uvádí, že ve smlouvě bude taktéž uvedena cena za vytištěné čb  
a barevné stránky a cenu papíru. Není uvedeno nájemné za zařízení. Cena pronájmu tak nemá být uvedena 
ve smlouvě? Žádáme zadavatele, aby jasně stanovil, jak spočítat nabídkovou cenu. Ideálně předložil 
výpočtovou tabulku nabídkové ceny. 
Odpověď č. 1 
Zadavatel v bodě 6.1 zadávací dokumentace uvádí, že účastník zadávacího řízení má předložit vlastní návrh 
smlouvy. Ve Vámi zmíněném bodě 6.2 zadávací dokumentace je jasně uvedeno následující: „Účastník 
stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech souvisejících činností.  
V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a tato cena bude stanovena jako 
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„cena nejvýše přípustná“.“ Dále v bodě 2 zadavatel jasně stanovuje předmět plnění veřejné zakázky 
(např: počet tiskových zařízení, objem tisku atd.). Na základě těchto skutečností může účastník zadávacího 
řízení objektivně připravit svou nabídkovou cenu. Zadavatel požaduje, aby v návrhu smlouvy o dílo byla 
uvedena cena dle bodu 6.2. Pokud se účastník rozhodne v návrhu smlouvy stanovit i cenu za pronájem 
tiskových zařízení je to zcela jeho rozhodnutí. 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci u jednotlivých zařízení Pevný disk 250GB. Máme za to, že tento 
parametr je nadbytečný a pouze prodražuje výsledné řešení a přináší komplikace s nutností řešit bezpečnost 
dat na pevném disku. Funkci, kterou primárně v zařízeních plní pevný disk, tedy možnost odloženého tisku, 
nyní zajistí požadovaný Systém správy tisků/kopírování/skenování. Žádáme Zadavatele o vypuštění tohoto 
parametru. 
Odpověď č. 2 
Pevný disk 250 GB je v technické specifikaci uveden jako minimální a nesnižuje se (viz část „Pevný disk 
minimálně 250 GB s možností automatického přepsání dat a šifrování“). Tento parametr je povinný  
z následujících důvodů: 

o Bezpečnost dat: Každý pevný disk musí mít možnost automatického přepsání a šifrování, 
aby bylo zajištěno, že na konci nájmu nebudou na discích zůstávat citlivá data.  
Bez dedikovaného disku s minimální kapacitou nelze garantovat dostatečný prostor a výkon 
pro zabezpečené přepsání. 

o Kompatibilita s funkcemi zařízení: Umožňuje využít vestavěné funkce zařízení (např. 
hardwarové šifrování, lokální frontu na tisk, lokální OCR, ukládání do PDF/A), které Systém 
správy tisků sice koordinuje, ale přístupy na server nemohou zcela nahradit základní lokální 
úložiště pro generování dočasných souborů a archivaci (OCR, PDF/A – 25 000 stran/měsíc). 

Nelze tedy tento parametr vypustit. Dodané zařízení musí mít min. 250 GB šifrovaný disk splňující podmínku 
automatického přepisu a šifrování.  

Dotaz č. 3 
Zadavatel požaduje v technické specifikaci u všech zařízení dva vstupní zásobníky (A5-A3) po 500 listech 
gramáže 80g. Část výrobců nabízí u svých zařízení první zásobník pouze na formát A4. Takto definovaný 
parametr omezuje případnou konkurenci a nemožní podat nabídky významné části výrobců zařízení. Bude 
Zadavatel akceptovat zařízení, kde budou 2 zásobníky po 500 listech gramáže 80g/m2 s tím, že pouze 
jeden bude na formát A3 při splnění ostatních parametrů? 
Odpověď č. 3 
Každý z dvou vstupních zásobníků musí podporovat listy ve formátu A5 až A3 (500 listů gramáže 80 g/m²). 
Pokud první zásobník podporuje jen A4 (nikoli A3 či A5) znamená to, že nesplňuje minimální podmínku 
(rozsah A5–A3). Zadavatel nebude akceptovat konfiguraci, kde by jeden ze zásobníků měl omezenou 
podporu formátů. Oba zásobníky musí být plně kompatibilní s rozsahem A5–A3. 
 
Dotaz č. 4 
Zadavatel požaduje u všech zařízení rychlost tisku 45 str/min. Máme za to, že vzhledem k očekávánému 
objemu tisků cca 2700 stran/zařízení/ měsíc je tento parametr značně naddimenzovaný. Zadavatel  
tak poptává zbytečně drahá zařízení, jejich výkon nevyužije. Doporučuje snížit požadovanou rychlost  
na 35 str./min. a tím, z pohledu řádného hospodáře, ušetřit prostředky. 
Odpověď č. 4 
Rychlost 45 str./min je v specifikaci uvedena jako minimální (viz „Rychlost tisku min. 45 ČB/barevných stran 
A4 za minutu (jednostranně i oboustranně)“). Tento parametr je stanoven z důvodu: 

o Zajištění dostatečného výkonu při špičkách (např. souběžný provoz více uživatelů, 
neočekávaně vyšší objem v určitém měsíci, příp. dni apod.). 

o Standardizace zařízení: Zadavatel potřebuje jednotnou úroveň výkonu napříč všemi 
lokacemi, aby mohl garantovat stejné reakční časy a podporu. 

Nelze tedy snížit požadavek na 35 str./min – technická specifikace je minimální a nezměnitelná. 
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S pozdravem 
  
Ing. Pavel Baďura  
referent veřejných zakázek  
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 

 


		2025-06-05T07:54:41+0000




